ORIGEM:DISPENSA Nº 7.2025-310301-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 15.784.575/0001-10
CONTRATADA(O): COOPERATIVA DOS AGRIC. FAMILIARES E AGROIND. DE DOM ELISEU,
CNPJ: 20.649.551/0001-98
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 3036 (três mil e trinta e seis)
quilogramas de peixe Tambaqui (fresco) In Natura, objetivando a distribuição no município
de Dom Eliseu/PA, no período alusivo à comemoração da Semana Santa, a fim de atender
a realização dos programas/serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo
Municipal de Assistência Social e de seus núcleos CRAS (Centro de Referência da Assistência
Social). Fundamentado no Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 57.684,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1501.082440008.4.046 Benefícios
Eventuais , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita,
Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 57.684,00
VIGÊNCIA: 11 de Abril de 2025 a 31 de Dezembro de 2025

[...]

SHOWS MUSICAIS (ATRAÇÕES REGIONAIS E NACIONAIS) E ATRAÇÕES CULTURAIS (GRUPOS
DE DANÇA) E SHOWS PIROTÉCNICOS, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO E
REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE
IPIXUNA DO PARÁ; VENCEDOR: EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF:
49.337.910/0001-53, VALOR TOTAL: R$ 4.465.768,00 (quatro milhões, quatrocentos e
sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais); C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA
EIRELI, CNPJ/MF: 12.632.639/0001-79, VALOR TOTAL: R$ 82.440,00 (oitenta e dois mil,
quatrocentos e quarenta reais), conforme mapa comparativo anexado aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei nº 14.133.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-0015-PE-SRP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-0015-PE-SRP; Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA;
VENCEDOR: HOTEL & CHURRASCARIA ALAMEDA LTDA, CNPJ/MF: 27.895.096/0001-50,
VALOR TOTAL R$ 892.495,00 (oitocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e
cinco reais); Conforme mapa comparativo anexado aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei nº 14.133.

Ipixuna do Pará - PA, 15 de abril de 2025.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20250225 Origem:

[...]

PEDROSA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA OBJETO: TOPOGRAFIA E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL NO
MUNICIPIO DE IRITUIA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE IRITUIA/PA. VALOR
TOTAL: R$ 122.649,14 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
quatorze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade
0207.154510002.2.040 Manutenção da Sec. de Obras , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de
R$ 122.649,14 VIGÊNCIA: